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30 maja 2025

Świętokrzyskie zabytki odzyskają dawny blask!

Rewitalizacja zabytkowej synagogi w Działoszycach, remont fasady głównej kościoła
OO. Franciszkanów w Pińczowie czy odrestaurowanie kościoła parafialnego p.w. Św.
Wawrzyńca w Kluczewsku – to tylko część inwestycji, które zostaną wykonane dzięki
funduszom z budżetu samorządu województwa. Dziś w Pińczowskim Samorządowym
Centrum Kultury w Pińczowie uroczyście podpisane zostały kolejne umowy na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy świętokrzyskich
zabytkach. W wydarzeniu uczestniczyli członek Zarządu Województwa Anita
Koniusz oraz radny sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Cepil. Z
budżetu Województwa Świętokrzyskiego na działania w zakresie ochrony i
zachowania obiektów zabytkowych przeznaczone zostało w tym roku 800 tysięcy
złotych.

Na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w
obiektach zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, a położonych na obszarze
województwa świętokrzyskiego Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaplanował w 2025
roku kwotę 800 tysięcy złotych.
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Nabór ofert na zadania z zakresu ochrony zabytków przeprowadzony został w pierwszych
tygodniach bieżącego roku. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
wpłynęło w sumie 51 wniosków o dofinansowanie prac konserwatorskich. Po szczegółowej
analizie komisja oceniająca nadesłane dokumenty zdecydowała o przyznaniu dotacji 30
wnioskodawcom. Są wśród nich instytucje kultury, gminy, parafie, domy zakonne, a także
osoby fizyczne.

W Pińczowskim Samorządowym Centrum Kultury odbyło się dzisiaj uroczyste podpisanie
kolejnych 8 umów na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy
świętokrzyskich zabytkach z beneficjentami wyłonionymi podczas naboru wniosków. Do
wnioskodawców trafi w sumie 240 tysięcy złotych, po 30 tysięcy na każde zadania. Umowy
na dofinansowanie prac przy zabytkach podpisała członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Anita Koniusz, a w wydarzeniu uczestniczył też radny sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Grzegorz Cepil.

– Dzięki dotacjom z budżetu Województwa Świętokrzyskiego możemy prowadzić
parce konserwatorskie i restauratorskie, powstrzymując ich  degradację
przywracając zabytkom ich dawny blask. Dotyczy to zarówno obiektów
sakralnych, jak i świeckich.  Pieniądze z budżetu województwa mają ogromne
znaczenie, bo tych funduszy przeznaczonych na renowację zabytków ciągle
brakuje – mówiła podczas spotkania Anita Koniusz, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego.

Dzięki pozyskanym funduszom cenne zabytki położone na południu regionu odzyskają swój
dawny blask. Wśród inwestycji, które zostaną wykonane dzięki przeznaczonym na ochronę
zabytków funduszom z budżetu samorządu są m.in. zadanie związane z rewitalizacją
zabytkowej synagogi w Działoszycach, remont fasady głównej kościoła OO. Franciszkanów w
Pińczowie czy odrestaurowanie kościoła parafialnego p.w. Św. Wawrzyńca w Kluczewsku.

– Naszym obowiązkiem jest dbanie o dziedzictwo kulturowe Ziemi
Świętokrzyskiej. To nasza powinność wobec następnych pokoleń – musimy et
dobra kultury zabezpieczyć, by przetrwały dla naszych dzieci i wnuków –
podkreślała członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz.

Podpisane dziś w Samorządowym Centrum Kultury w Pińczowie umowy trafią do:
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Miasta i Gminy Pińczów – 30 000 zł – na zadanie „Wykonanie projektu budowlanego
wraz z programem prac konserwatorskich dla muru zamkowego przy ulicy Marszałka
Józefa Piłsudskiego w Pińczowie”.
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Narodzenia NMP w Wiślicy – 30 000 zł – na
zadanie „Modernizacja oświetlenia muzealnego”.
Miasta i Gminy Działoszyce – 30 000 zł – na zadanie „ Rewitalizacja zabytkowej
Synagogi w Działoszycach – sporządzenie niezbędnych ekspertyz technicznych i
konserwatorskich jak również przeprowadzenie wymaganych badań
architektonicznych celem opracowania stosownej dokumentacji konserwatorskiej
niezbędnej do sporządzenia projektu budowlanego zgodnie z przepisami Prawa
budowlanego”.
Pińczowskiego Samorządowe Centrum Kultury w Pińczowie – 30 000 zł – na
zadanie „Renowacja kominów na budynku Pińczowskiego Samorządowego Centrum
Kultury, d. zespół popauliński w Pińczowie”.
Zakonu Braci Mniejszych Klasztor oo. Franciszkanów – Reformatów w Pińczowie
– 30 000 zł – na zadanie „ Remont fasady głównej – prace konserwatorsko budowlane
XVII wystroju architektonicznego – kościoła zespołu klasztornego OO. Franciszkanów
w Pińczowie”.
Parafii Rzymskokatolicka Św. Jana Chrzciciela w Starej Zagości – 30 000 zł –
„Wymiana instalacji elektrycznej w kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela w Starej
Zagości”.
Miasta i Gminy Jędrzejów – 30 000 zł – na zadanie „ Opracowanie dokumentacji
projektowej na potrzeby modernizacji oświetlenia i wykonania iluminacji kaplicy i
grobów w obrębie cmentarza wojennego z lat 1914-1915 w Jędrzejowie”.
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Wawrzyńca w Kluczewsku – 30 000 zł – na
zadanie „ Konserwacja i restauracja kościoła parafialnego p.w. Św. Wawrzyńca w
Kluczewsku”.
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